
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

атЗЖМ1  года № <р39-п '
г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан

Южского муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 16.11.2016 г. №748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета Южского муниципального района от 24.06,2022 г. № 63 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального 
района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Совета Южского 
муниципального района от 22.07.2022 г. № 72 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 № 
115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов», решением Совета Южского муниципального района от 
03.08.2022 г. № 85 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 г. 
№ 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и 
Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского 
городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1, Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского муниципального района», утвержденную 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 16.11,2016 г. 
Ш 748-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1 Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского муниципального района» Программы изложить в следующей редакции:



«___________________________
Объемы ресурсного
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  14 732 192,49 рублей.
2018 год -  15 246 965,56 рублей.
2019 год-2 1  557 110,91 рублей.
2020 год -  58 080 321,36 рублей.
2021 год -  41 297 100,78 рублей.
2022 год -  68 138 275,74 рублей.
2023 год -  14 882 170,97 рублей.
2024 год -  12 386 427,24 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  14 732 192,49 рублей.
2018 год -  14 489 465,56 рублей.
2019 год -  13 533 140,56 рублей.
2020 год -  14 715 143,87 рублей.
2021 год -  20 532 464,95 рублей.
2022 год -  23 937 498,82 рублей.
2023 год -  11 105 281,37 рублей.
2024 год -  8 609 537,64 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 рублей.
2018 год -  208 464,00 рублей.
2019 год -  6 464 571,95 рублей.
2020 год -  41 119 227,49 рублей.
2021 год -  19 144 520,09 рублей.
2022 год -  42 635 518,86 рублей.
2023 год -  2 733 384,22 рублей.
2024 год -  2 733 384,22 рублей.
- федеральный бюджет:
2017 год -  0,00 рублей.
2018 год -  549 036,00 рублей.
2019 год -  1 559 398,40 рублей.
2020 год -  2 245 950,00 рублей.
2021 год -  1 620 115,74 рублей.
2022 год -  1 565 258,06 рублей.
2023 год -  1 043 505,38 рублей.
2024 год -  1 043 505,38 рублей.

».

1.2 В подпрограмме «Развитие автомобильных дорог Южского муниципального 
района» (далее Подпрограмма), являющейся приложением №1 к Программе:

1.2.1 Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы Южского муниципального района» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:
«



Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований;
2017 год -  4 801 612,84 рублей;
2018 год- 4  545 731,55 рублей;
2019 год -  5 320 814,64 рублей;
2020 год -  10 005 712,30 рублей;
2021 год -  16 851 495,83 рублей;
2022 год -  25 487 261,84 рублей;
2023 год -  4 380 979,00 рублей;
2024 год -  4 380 979,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год- 4  801 612,84 рублей;
2018 год - 4 545 731,55 рублей;
2019 год -  5 320 814,64 рублей;
2020 год -  5 285 634,92 рублей;
2021 год -  8 055 545,83 рублей;
2022 год -  8 551 819,32 рублей;
2023 год -  4 380 979,00 рублей.
2024 год -  4 380 979,00 рублей.
* областной бюджет;
2017 год -  0,00 рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год -  0,00 рублей;
2020 год -  4 720 077,38 рублей;
2021 год -  8 795 950,00 рублей;
2022 год -  16 935 442,52 рублей;
2023 год -  0,00 рублей.
2024 год -  0,00 рублей.__________________

» .

1.2.2 Пункт 1 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Южского муниципального района и 
сельских поселений Южского муниципального района» раздела 2 «Характеристика 
основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы дополнить подпунктами 
следующего содержания:
«1.1.26 Осуществление строительного контроля по ремонту автомобильной дороги 
на территории Южского муниципального района, с, Талицы, ул. Ленина.
1.1.27 Текущий ремонт подъезда к деревне Китайново Мугреево-Никольского 
сельского поселения Южского муниципального района, по решению Палехского 
районного суда Ивановской области от 12.08.2021 года по делу № 2а-564/2021.
1.1.28 Проверка объема и качества выполненных работ в рамках ремонта 
автомобильной дороги на территории Южского муниципального района, с. Талицы, 
ул. Ленина.»,

1.2.3 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Таблица 2 
( руб.)



N п/п Н а и м ен о в ан и е  осн овн ого  
м ероп  р и я т и я /м е р о п р и я т и я / 

И с т о ч н и к  ресурсного  
обесп ечени я

И сп о л н и т
ель

2017
год

2018
Год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

П о д п р о гр ам м а , всего 4 801 61 
2 ,84

4 545 
731,55

5 320 81 
4,64

10 005 712 
,30

16 851 495
,83

25 487 261 
,84

4 380 979, 
00

4 380 979, 
00

бю дж етны е ассигнования: 4 801 61 
2,84

4 545 
731,55

5 320 81 
4,64

10 005 712 
,30

16 851 495 
,83

25 487 261 
,84

4 380 979, 
00

4 380 979, 
00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 4 720 077, 
38

8 795 950, 
00

16 935 442 
,52

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского муниципального 
района

4 801 61 
2,84

4 545 
731,55

5 320 81 
4,64

5 285 634, 
92

8 055 
545,83

8 551 819, 
32

4 380 979, 
00

4 380 979, 
00

■ ь О сновное мероприят ие  
«К апитальны й ремонт, рем онт и  
содерж ание автом обильны х дорог 
общ его пользования местного 
значения Ю жского 
муниципального района и 7 
сельских поселений Ю ж ского 
муниципального района»

4 801 61 
2 ,8 4

4 545  
731,55

5 033 64  
6,70

10 005 715 
,30

16 851 495 
,83

25 487  
261,84

4 3 8 0 9 7 9  
00

4 380 979, 
00

бю дж етны е ассигнования 4 801 61 
2 ,84

4 545 
731,55

5 033 64 
6,70

10 005 715 
,30

16 851 495 
,83

25 487 261 
,84

4 380 979, 
00

4 380 979, 
00

-областной бю дж ег 0,00 0,00 0,00 4 720 077, 
■ : 38

8 795 950, 
00

16 935 442 
,52

0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского : 
муниципального района

4 801 61 
2,84

4 545 
731,55

5 033 64 
6,70

5 285 634, 

: 92

8 055 
545,83 :

8 551 819, 
32

4 380 979, 
00

4 380 979, 
00

1.1 И ны е меж бю дж егны е 
трансферты  из бю дж ета Ю ж ского 
муниципального района 
бю дж етам  сельских поселений на 
исполнение передаваемых 
полномочий по содерж анию  
автом обильны х дорог и улиц в 
населенны х пунктах сельского 
поселения

У правлен 
ие

жилищ но- 
коммунал 

ьного 
хозяйства 
А дм инист 

рации 
Ю ж ского 
м униципа 

льного 
района

1 035 76 
2,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 1 035 76 
2,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

1 035 76 
2,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 И ны е м еж бю дж етны е 
трансферты  из бю дж ета Ю жского 
муниципального района 
бю дж етам сельских поселений на 
исполнение передаваемых 
полномочий по содерж анию  
автом обильны х дорог Ю жского 
м униципального района

Управлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

171 528, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 171 528, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

171 528, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 О беспечение дорож ной 
деятельности в сельских 
поселениях Ю ж ского 
м униципального района

У правлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

2 556 02 
3,36

3 144 
205,76

3 345 49 
3,69

3 644 
959,18

355 736,21 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 2 556 02 
3,36

3 144 
205,76

3 345 49 
3,69

3 644 
959,18

355 736,21 0,00 0,00 0,00



-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

2 556 02 
3,36

3 144 
205,76

3 345 49 
3,69

3 644 
959,18

355 736,21 0,00 0,00 0,00

1.4 О беспечение дорож ной 
деятельности  в Ю жском 
м униципальном районе

Управлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

962 591, 
48

815
750,79

1 122 67 
8,01

1 205 455, 
09

685 638,19 485 226,00 246 813,94 246 813,94

бю дж етны е ассигнования 962 591, 
48

815
750,79

1 122 67 
8,01

1 205 455, 
09

685 638,19 485 226,00 246 813,94 246 813,94

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

962 591, 
48

815
750,79

1 122 67 
8,01

1 205 455, 
09

685 638,19 485 226,00 246 813,94 246 813,94

1.5 Разработка проектно-сметной 
докум ентации, составление 
проектных и локальных смет, 
проверка достоверности 
определения сметной стоимости 
объектов с выдачей заклю чения в 
сфере дорож ной деятельности

Управлен 
ие

ЖИЛЙЩНО-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,00 20
000,00

0,00 172 000,00 270 507,00 416 824,56 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 20
000,00

0,00 172 000,00 270 507,00 416 824,56 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 20
000,00

0,00 172 000,00 270 507,00 416 824,56 0,00 0,00

1.6 Капитальны й рем онт и ремонт 
автом обильны х дорог общего 
пользования местного значения в 
сельских поселениях

Управлен 
ие

жилищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 317 475, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 317 475, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 337 475, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 В ы полнение работ по 
разработке проектно-сметной 
документации на строительство 
м оста через р. Т еза на дороге с. 
Х отим ль —д. Емельяново

Управлен 
ие

жилищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Капитальны й ремонт и ремонт 
автом обильны х дорог общ его 
пользования местного значения в 
сельских поселениях

Управлен 
ие

жилищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

64 412,2 
4

565
775,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 64 412,2 
4

565
775,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

64 412,2 
4

565
775,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.9 К апитальны й рем онт и ремонт 
автом обильны х дорог общ его 
пользования местного значения 
Ю ж ского м униципального района

Управлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дм инист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

11 295,7 
6

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 11 295,7 
6

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

11 295,7 
6

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10 О сущ ествление строительного 
контроля на выполнение работ по 
рем онту автом обильны х дорог на 
территории Ю ж ского 
муниципального района с.Холуй, 
ул. М осковская

Управлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

явного
района

0,00 0,00 0,00 95 543,10 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 95 543,10 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 95 543,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11 В ы полнение работ по указанию  
услуг по проверке объем а и 
качества вы полненны х работ в 
рамках рем онта автомобильных 
дорог на территории Ю жского 
муниципального района с.Холуй, 
ул. М осковская

Управлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 Ремонт участка автом обильной 
дороги на ул. Л енина в с.Талицы 
Ю ж ского района по реш ению  
П алехского районного суда 
И вановской области от 11.07.2019 
года по делу № 2а-436/2019.

Управлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 58 470,97 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 58 470,97 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 58 470,97 0,00 0,00 0,00

1.13 Разработка проектно-сметной 
докум ентации на ремонт участков 
автом обильны х дорог в 
соответствии с проектом 
организации дорож ного движения 
в селе Х олуй Ю ж ского 
муниципального района 
И вановской области, по реш ению  
суда Х «2а-255/2018 от 13.04.2018 
года

Управлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 399 200,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 399 200,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 399 200,00 0,00 0,00 0,00



1,14 О сущ ествление строительного 
контроля по ремонту 
автом обильной дороги  на 
территории Ю жского 
м униципального района, 
с.Талицы, ул. Дзерж инского

Управлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминиет

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 188 238,00 188 233,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 188 238,00 188 233,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 188 238,00 188 233,00 0,00 0,00

1.15 П роверка объем а и качества 
вы полненны х работ в рамках 
рем онта автомобильной дороги на 
территории Ю жского 
муниципального района, 
с.Талицы, ул. Дзерж инского

Управлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминиет

рации
Ю жского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 50 590,40 0,00 0,00 0,00

-бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 50 590,40 0,00 0,00 0,00

-бюджет’ Ю жского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 50 590,40 0,00 0,00 0,00

1.16 Разработка проектно-сметной 
документации на ремонт 
автом обильной дороги  от дома 
№ 9 до дом а № 13 на ул. С оветской 
в с.М угреевский Ю ж ского района 
по реш ению  П алехского 
районного суда И вановской 
области от 11.07.2019 года по 
делу № 2а-463/2039

Управлен 
ие

жилищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминиет

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 И З  000,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 И З  000,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00

1.17 Разработка проектно-сметной 
документации "С троительство 
наплавного понтонного моста, 
располож енного в 1 км от с. 
Х отимль"

Управлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминиет

рации
Ю жского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000, 
00

1 840 000, 
00

0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000, 
00

1 840 000, 
00

0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 I 800 000, 
00

1 840 000, 
00

0,00 0,00

1,18 О сущ ествление строительного 
контроля по ремонту 
автом обильной дороги  на 
территории Ю жского 
м униципального района, с. 
Талицы, ул. Ленина

Управлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминиет

рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 000,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 000,00 0,00 0,00



-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 000,00 0,00 0,00

1.19 Т  екущ ий ремонт подъезда к 
деревне К итайново М угреево- 
Н икольского сельского поселения 
Ю ж ского муниципального 
района, по реш ению  П алехского 
районного суда И вановской 
области от 12.08.2021 года по 
делу №  2а-564 /2021

Управлен 
не

ж илищ но- 
коммунал 

ьного 
хозяйства 
Адм инист 

рации 
Ю ж ского 
муниципа 

льного 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 810,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 810,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5728 1 0 ,0 0 0,00 0,00

1.20 П роверка объема и качества 
выполненны х работ в рамках 
рем онта автом обильной дороги  на 
территории Ю жского 
муниципального района, с. 
Талицы, ул. Л енина

Управлен 
ие

жилищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 225,75 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 225,75 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 225,75 0,00 0,00

1.21 Ф инансовое обеспечение 
дорож ной деятельности на 
автом обильны х дорогах общ его 
пользования местного значения

У правлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

Управлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 8 795 950, 
00

0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 8 795 
950,00

0,00 0,00 0,00

-областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 8 795 950, 
00

0,00 0,00 0,00

1.22 Ф инансовое обеспечение 
дорож ной деятельности на 
автом обильны х дорогах общ его 
пользования местного значения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 106 507 
,60

0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 106 507 
,60

0,00 0,00

-областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 935 442 
,52

0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 065,08 0,00 0,00

1.23 П роектирование строительства 
(реконструкции). капитального 
ремонта, строительство 
(реконструкцию ), капитальный 
ремонт, рем онт и содержание 
автом обильны х дорог общ его 
пользования местного значения, в 
том числе на формирование 
муниципальны х дорож ны х 
фондов

У правлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

0,00 0,00 0,00 4 767 754, 
93

0,00 0,00 0,00 0,00



-бю дж етны е ассигнования льного
района

0,00 0,00 0,00 4 767 754, 
93

0,00 0,00 0,00 0,00

-областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 4 720 077, 
38

0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жекого 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 47 677,55 0,00 0,00 0,00 0,00

1.24 Разработка проектно-сметной 
документации ремонта 
автом обильны х дорог в 'Галицко- 
М угреевском сельском поселении 
и Х олуйском сельском поселении

Управлен 
ие

ж идищ но- 
коммунал 

ьного 
хозяйства 
Адм инист 

рации 
Ю жекого 
муниципа 

льного 
района

0,00 0,00 248 000, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 248 000, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж екого 
м униципального района

0,00 0,00 248 000, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.25 И ны е меж бю дж етны е 
трансферты  из бю дж ета Ю жекого 
муниципального района 
бю дж етам сельских поселений на 
исполнение передаваемых 
полномочий по обеспечению  
дорож ной деятельности, 
капитального ремонта и ремонта 
автом обильны х дорог общего 
пользования местного значения в 
сельских поселениях Ю жекого 
муниципального района

Управлен 
ие

жилищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

рации
Ю жекого
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098, 
55

0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098, 
55

0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж екого 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 3 109 098, 
55

0,00 0,00 0,00

1.26 И ны е меж бю дж етные 
трансферты  из бю дж ета Ю ж екого 
м униципального района 
бю дж етам сельских поселений на 
исполнение передаваемых 
полномочий по обеспечению  
дорож ной деятельности в 
Ю ж ском муниципальном районе

Управлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж екого
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 066, 
51

1111 172, 
10

1 025 066, 
51

1 025 066, 
51

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 066, 
51

1111 172, 
10

1 025 066, 
51

1 025 066, 
51

-бю дж ет Ю жекого 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 066, 
51

И 11 172, 
10

1 025 066, 
51

1 025 066, 
51

1.27 И ны е меж бю джетные 
трансферты  из бю дж ета Ю жекого 
м униципального району 
бю дж етам  сельских поселений на 
исполнение передаваемых 
полномочий по обеспечению  
дорож ной деятельности, и 
рем онта автомобильны х дорог 
общ его пользования местного 
значения в сельских поселениях 
Ю ж екого м униципального района

Управлен 
ие

жилищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж екого
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 370 262, 
83

3 109 098, 
55

3 109 098, 
55

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 370 262, 
83

3 109 098, 
55

3 109 098, 
55

-бю дж ет Ю жекого 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 370 262, 
83

3 109 098, 
55

3 109 098, 
55

2. Основное мероприятие 
«О рганизация содержания 

м униципального им ущ ества в 
поселениях»

0,00 0,00 2 8 7 1 6 7 , 
94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 287 167, 
94 у.

0,00 0,00 ; 0,00 .у- 0,00 0 ,00 -

-бю дж ет Ю ж екого 
м униципального района

0,00 0,00 287 167,
. .. 94

0,00 0,00 0,00 0,00 - 0 ,00



2.1 Ремонт сооружения 
««П еш еходный переход» в селе 
Х олуй»

Управлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 287 167, 
94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 287 167, 
94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 287 167, 
94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» .

1.3 В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Южском 
муниципальном районе» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 2 к 
Программе:

L3.1 Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы Южского муниципального района» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«

Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год ~ 278 021,00 руб.;
2018 год -  354 021,00 руб.;
2019 год -  304 195,00 руб.;
2020 год -  244 021,00 руб.;
2021 год -  250 045,00 руб.;
2022 год -  348 666,67 руб.;
2023 год “ 254 021,00 руб.;
2024 год -  254 021,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  278 021,00 руб.;
2018 год -  354 021,00 руб.;
2019 год-304  195,00 руб.;
2020 год-244  021,00 руб.;
2021 год-250  045,00 руб.;
2022 год -  348 666,67 руб.;
2023 год -  254 021,00 руб;
2024 год-254  021,00 руб.

» .

1.3.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Таблица 2

_________________ _______ . _______(руб.)
N

п/п
Н аим енование  

м ероприятия/ И сточник  
ресурсного обеспечения

И сполнит
ель

2017
Год

2018
Год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

П одпрограм м а, всего 278 021, 
00

354 : 
021,00

304 195, 
00

244 021, 
00

250 045, 
00

348 666, 
67

254 021, 
00

254 021,00



бю дж етны е ассигнования: 278 021, 
00

354
021,00

304 195, 
00

244 021, 
00

250 045, 
00

348 666, 
67

254 021, 
00

254 021,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

278 021, 
00

354
021,00

304 195, 
00

244 021, 
00

250 045, 
00

348 666, 
67

254 021, 
00

254 021,00

1. О сновное м ер о п р и я т и е
«О беспечение 
безопасности граждан»

278 021, 
00

354
021,00

304 195, 
00

244 021, 
00

250 045, 
00

348 666, 
67

254 021, 
00

254 021,00

бю дж етны е ассигнования 278  021, 
00

354
021,00

304 195, 
00

244 021, 
00

250 045, 
00

348 666, 
67

254 021, 
00

254 021,00

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

278 021, 
00

, 354 
021,00

304  195, 
00

244 021, 
00

250 045, 
00

348 666, 
67

254 021, 
00

254 021,00

1.1 О беспечение улучш ения 
организации дорож ного 
движения

Управлен 
ие

жилищ но- 
коммунал 

ьного 
хозяйства 
А дмннист 

рации 
Ю жского 
м униципа 

льного 
района

184 021, 
00

282
021,00

252 195, 
00

184 021, 
00

186 045, 
00

278 666, 
67

184 021, 
00

184 021,00

-бю джетные ассигнования 184 021, 
00

282
021,00

252 195, 
00

184 021, 
00

186 045, 
00

278 666, 
67

184 021, 
00

184 021,00

- бю дж ет Ю жского 
м униципального района

184 021, 
00

282
021,00

252 195, 
00

184 021, 
00

186 045, 
00

278 666, 
67

184 021, 
00

184 021,00

1.2 О бслуживание 
контрольных устройств для 
непреры вной регистрации 
пройденного пути и 
скорости движения, 
времени работы  и отдыха 
водителей (тахографами), 
аппаратуры  спутниковой 
навигации ГЛОНАСС

Отдел
образован

ИЯ

А дминист 
рации 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района

84 000,0 
0

42 000,0 
0

22 000,0 
0

30 000,0 
0

34 000,0 
0

40 000,0 
0

40 000,0 
0

40 000,00

-бю джетные ассигнования 84 000,0 
0

42 000,0 
0

22 000,0 
0

30 000,0 
0

34 000,0 
0

40 000,0 
0

40 000,0 
0

40 000,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

84 000,0 
0

42 000,0 
0

22 000,0 
0

30 000,0 
0

34 000,0 
0

40 000,0 
0

40 000,0 
0

40 000,000

1.3

О рганизация 
профилактики детского 
дорож но-транспортного 
травм атизма

Отдел
образован

ИЯ

А дминист
рации

Ю ж ского
муниципа

льного
района

10 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,00

-бю джетные ассигнования 10 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30  000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,0 
0

30 000,00

1.4

П редупреждение опасного 
поведения участников 
дорож ного движения и 
профилактика дорож но- 
транспортных 
происш ествий

У правлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю жского 

м униципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5

С оверш енствование 
контрольно-надзорной 
деятельности в сфере 
обеспечения безопасности 
дорожного движения

Управлен 
ие

жилищ но-
коммунал

ьного
хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

А дминист
рации

Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .6

С оверш енствование 
организации движения 
транспорта и пеш еходов в 
поселениях Ю ж ского 
м униципального района

Управлен 
ие

ж илиш но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского 

м униципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7

Сниж ение детского 
дорож но-транспортного 
травм атизм а и пропаганда 
безопасности дорож ного 
движения

Отдел
образован

ИЯ

А дминист
радии

Ю жского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» .

1.4 В подпрограмме «Улучшение жилищных условий и выравнивание 
обеспеченности населения сельских поселений Южского муниципального района 
коммунальной инфраструктурой» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением №3 к Программе:

1.4.1 Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы Южского муниципального района» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:
_______«_____________
Объемы ресурсного
обеспечения 
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  3 001 474,38 рублей;
2018 год - 3  353 385,29 рублей;
2019 год -  9 323 501,85 рублей;
2020 год -  39 224 739,87 рублей;
2021 год -  15 839 919,15 рублей;
2022 год -  29 406 963,47 рублей;
2023 год -  2 125 341,38 рублей;
2024 год -  2 125 341,38 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  3 001 474,38 рублей;
2018 г о д - 3 353 385,29 рублей;
2019 год -  3 427 531,50 рублей;
2020 год -  3 679 639.76 рублей;
2021 год -  5 995 696,66 рублей;
2022 год -  7 806 963,47 рублей;
2023 год- 2  125 341,38 рублей.
2024 год - 2  125 341,38 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 рублей;
2018 год -  0,00 рублей;



2019 год -  5 895 970,35 рублей;
2020 год -  35 545 100,11 рублей;
2021 год -  9 844 222,49 рублей;
2022 год -  21 600 000,00 рублей;
2023 год -  0,00 рублей.
2024 год -  0,00 рублей.

» .

1.4.2 Пункт 5 «Организация в границах поселений водоотведения:» раздела 2 
«Характеристика основных мероприятий Подпрограммы Южского 
муниципального района» Подпрограммы дополнить подпунктами следующего 
содержания:
«5.8. Ремонт системы водоотведения в с. Мугреевский Южского муниципального 
района.».

1.4.3 Пункт 9 «Организация содержания муниципального жилищного фонда в 
поселениях:» раздела 2 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 
Южского муниципального района» Подпрограммы дополнить подпунктами 
следующего содержания:
«9.5. Проведение технического обследования помещений муниципального 
жилищного фонда, исключенных из региональной программы капитального 
ремонта.».

1.4.4 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Таблица 2

(руб.)
Ха
п /
п

Н аи м ен о в ан и е  основного  
м е р о п р и я ти я  

/м е р о п р и я ти я / 
И с то ч н и к  ресурсного 

обесп ечени я

И сполни
тел ь

201
7

год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024 год

П о д п р о гр а м м а , всего 3 0
01
474 : 
,38

3 353 
385,29

9 323 
501,85

39 224 7 
39,87

15 730 0 
82,45

29 406 
963,47

2 125 34 
1,38

2 125 341, 
38

бю дж етны е ассигнования: 3 0
01
474
,38

3 353 
385,29

9 323 
501,85

39 224 7 
39,87

15 730 0 
82.45

29 406 
963,47

2 125 34 
1,38

2 125 341, 
38

- областной бю дж ет 0,0
0

0,00 5 895 97 
0,35

35 545 1 
00,11

9 844 22 
2,49

21 600 
000,00

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

3 0
01
474
,38

3 353 
385,29

3 427 
531,50

3 679 63 
9,76

5 885 85 
9,96

7 806 9 
63,47

2 125 34 
1,38

2 125 341, 
38

2. О сновное м ероприят ие
«О рганизация в границах 
поселений газоснабжения 
населения»

0,0
0

99 902  

>47г

5  955 52  
5,61

3 5  949 3 
30,03

9 008 85  
8,46

2 3  038  
321 ,67

0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

99 902 
,47

5 955 52 
5,61

35  949 3 
30,03

8  899  02 
1,76

23 038 
321,67

0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,0
0

0,00 5 895 97 
0,35

35 545 1 
00,11

8 199 59 
9,31

21 600 
000,00

0,00 0,0

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

99 902 
,47

59 555,2 
6

404 229, 
92

809 259, 
15

1 438 3 
21,67

0,00 0,00



i . l С огласование конкурсной 
докум ентации по объекту 
«С троительство 
распределительного 
газопровода по с, 
Н овоклязьм инское 
Ю ж ского муниципального 
района И вановской 
области»

Управлен 
не

ж илищ но

коммунал
иного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 7311 ,75 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 С огласование конкурсной 
докум ентации по объекту 
«С троительство 
распределительны х 
газопроводов в с.
Х отимль, д, Емельяново, д. 
Киш ариха, д. К олягино, д. 
Д омнино Ю ж ского района 
И вановской области»

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 7 311,75 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 П роведение технического 
диагностирования 
(экспертизы  
промы ш ленной 
безопасности) пункта 
газорегуляторного 
блочного (П ГБ-9) по 
адресу: И вановская 
область, Ю ж ский район, с, 
М угреево-Н икольское ул. 
Западная

У правлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 25
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 25
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

~ бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 25
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Рем онт опор под 
надзем ны й газопровод по 
адресу: Ю ж ский район, 
д.Селихци, около д. № 88

Управлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 5 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 5 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 5 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 С троительство 
распределительного 
газопровода в с. 
Н овоклязьм инское 
Ю ж ского муниципального 
района И вановской 
области

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 13 227 5 
31,31

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 13 227 5 
31,31

0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,0
0

0,00 0,00 13 095 2 
56,00

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 132 275, 
31

0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Т ехническое
обслуж ивание

Управлен 
ие

0,0
0

0,00 0,00 0,00 606 349, 
02

1 209 1 
92,33

0,00 0,00



газопроводов, сооружений 
на них, газового 
оборудования и оказание 
услуг аварийно­
диспетчерской службы

жилищ но

коммун ал 
ьного 

хозяйства 
А дминист 

рации 
Ю ж ского 
муниципа 

льного 
района

-бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 606 349, 
02

1 209 1 
92,33

0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 606 349, 
02

1 209 1 
92,33

0,00 0,00

1.7 С огласование конкурсной 
докум ентации по объекту: 
’'С троительство 
распределительны х 
газопроводов в д.
Глуш ицы, д. Пустынь 
Ю ж ского района 
И вановской области"

Управлен 
ие

жилищ но

комму нал 
ьного 

хозяйства 
А дминист 

рации 
Ю жского 
муниципа 

льного 
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 7 643,2 
6

0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 7 643,2 
6

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 7 643,2 
6

0,00 0,00

1.8 П роверка обоснования 
начальной максимальной 
цены контракта по объекту 
"С троительство 
распределительны х 
газопроводов в д.
Г луш ицы, д. Пустынь 
Ю ж ского района 
И вановской области"

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 3 304,2 
6

0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 3 304,2 
6

0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 3 304,2 
6

0,00 0,00

1.9 В ы полнение работ по 
замене газовы х коверов 
системы  газопровода в 
с.Н овоклязьм инское

У правлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
м униципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 10 249,2 
0

0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 10 249,2 
0

0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 10 249,2 
0

0,00 0,00 0,00

1,1
0

В резка распределительны х 
поселковы х газопроводов 
низкого давления, 
располож енны х в с. 
Х отимль, д. К олягино, д. 
Емельяново, д, Киш ариха, 
д. Д омнино в газопровод 
меж поселковы й о тд , 
К олягино до д. Домнино - 
с. Х отимль - д . К иш ариха - 
д. Е мельяново Ю жского

0,0
0

0,00 0,00 0,00 109 836, 
70

0,00 0,00 0,00



района

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 109 836, 
70

0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 109 836, 
70

0,00 0,00 0,00

и
1

С троительство 
распределительны х 
газопроводов в с.
Х отимль, д. Емельяново, д. 
К иш ариха, д. Колягино, д. 
Д ом нино Ю ж ского района 
И вановской области

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал 
ьного 

хозяйства 
Ад мини ст 

рации 
Ю жского 
муниципа 

льного 
района

0,0
0

0,00 0,00 16 074 
812,80

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 16 074 
812,80

0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,0
0

0,00 0,00 1 5 9 1 4 0
64,67

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 160 748. 
13

0,00 0,00 0,00 0,00

1,1
2

Разработка 
(корректировка) 
проектной документации и 
газиф икация населенных 
пунктов, объектов 
социальной 
инфраструктуры  
И вановской области 
(С троительство 
распределительны х 
газопроводов в с.Х отимль, 
д.Емельяново, д.К олягино, 
д.Д ом нино Ю жского 
района И вановской 
области)

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал 
ьного 

хозяйства 
А дминист 

рации 
Ю жского 
муниципа 

льного 
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 4 876 
919,27

0,00 0,00 0,00

- бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 4 876 
919,27

0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,0
0

0,00 0,00 0,00 4 828 
150,08

0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 48
769,19

0,00 0,00 0,00

1.1
3

Разработка П С Д  по 
объекту
«Р аспр еде лите ль н ый 
газопровод д.Глуш ицы , 
д.П усты нь, 
с.Н овоклязьм инское 
Н ово клязьм инского 
сельского поселения

Управлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
4

Разработка П С Д  по 
объекту
«Распределительны й 
газопровод с.Х отимль, д. 
Емельяново, д. Домнино, 
д.Травино, д. К иш ариха 
Х отим льского сельского 
поселения»

Управлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

радии
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
5

Разработка 
(корректировка) 
проектной документации и 
газификация населенны х

Управлен 
ие

жилищ но

0,0
0

99 902 
,47

0,00 0,00 0,00 21 818 
181,82

0,00 0,00



пунктов, объектов 
социальной 
инфраструктуры  
И вановской области

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

99 902 
,47

0,00 0,00 0,00 2! 818 
181,82

0,00 0,00

- бю дж ет И вановской 
области

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 21 600 
000,00

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

99 902 
,47

0,00 0,00 0,00 218 181 
,82

0,00 0,00

1.1
6

Разработка проектной 
документации на 
строительство 
распределительного 
газопровода по с. 
Н овоклязьм инское 
Ю ж ского муниципального 
района Ивановской 
области

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 1 944 
443,69

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 1 944 
443,69

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ег И вановской 
области

0,0
0

0,00 1 924 99 
9,25

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 19 444,4 
4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
7

Разработка проектной 
докум ентации 
"Строительство 
распределительны х 
газопроводов в с.
Х отимль, д. Емельяново, д. 
К иш ариха, д. К олягино, д. 
Д ом нино Ю ж ского района 
И вановской области"

Управлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 401 1
081,92

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 4 031 
081,92

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ивановской 
области

0.0
0

0,00 3 970 97 
1,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 40 110,8 
2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,1
8

Разработка проектной
докум ентации
"С троительство
распределительны х
газопроводов в д.
Глуш ицы, д. Пустынь
Ю ж ского района
И вановской
области "(Капитальные
влож ения в объекты
государственной
(м униципальной)
собственности)

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 6 601 
797,42

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 6 601 79 
7,42

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет И вановской 
области

0,0
0

0,00 0,00 6 535 77 
9,44

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 66 017,9 
8

0,00 0,00 0,00 0,00

1,1
9

Разработка 
(корректировка) 
проектной документации и 
газификация населенных 
пунктов, объектов

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал

0,0
0

0,00 0,00 0,00 3 405 
504,27

0,00 0,00 0,00



социальной 
инфраструктуры  
И вановской области 
(Разработка проектной 
документации 
«С троительство 
распределительны х 
газопроводов в 
д.Глуш ицы , д.П усты нь 
Ю ж ского района 
И вановской области»)

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 3 405 
504,27

0,00 0,00 0,00

- бю дж ет И вановской 
области

0,0
0

0,00 0,00 0,00 3 371 
449,23

0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 34
055,04

0,00 0,00 0,00

1.2
0

С троительство объекта 
«С троительство 
распределительны х 
газопроводов в 
д.Глуш ицы , д.П усты нь 
Ю жского района 
И вановской области»

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж етные ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю джет 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
1

С троительство 
распределительны х 
газопроводов в с. 
Н овоклязьм инское 
Ю жского района 
И вановской области

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж етные ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю джет 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2. О сновное м ероприят ие
«О рганизация в границах 
поселений 
теплоснабж ения 
населения»

0,0
0

0,00 0,00 96 000,0  
0

0,00 14 010, 
'  68

0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 96 000,0 
0

0,00 14 010, 
68

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 96 000,0 
0

0,00 14 010, 
68

0,00 0,00

2.1 Разработка схемы 
теплоснабж ения Талицко- 
М угреевского сельского 
поселения Ю ж ского 
м униципального района 
И вановской области

У правлен
ие

жилш цно

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 96 000,0 
0

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 96 000,0 
0

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0.00 96 000,0 
0

0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 П оставка труб для систем 
теплоснабж ения

У правлен 
ие

ж илищ но

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю дж ет Ю жского 
м униципального района

коммунал 
ьного 

хозяйства 
Ад м инист 

рации 
Ю ж ского 
муннципа 

льного 
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 П риобретение материалов 
для рем онта объекта 
теплоснабж ения -  
тепловой сети, по адресу: 
Ю ж ский район, с. Талицы, 
ул. Ленина, П ионерская, 
К омсомольская, Гагарина

Управлен 
не

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 П риобретение материалов 
для рем онта системы 
теплоснабж ения -  
тепловой сети, по адресу: 
Ю ж ский район, с. Талицы, 
улицы  Л есная, 
Д зерж инского, 
С портивная, Рабочая, 
Техническая, Гагарина, 
П ионерская, 
К омсомольская, Л енина

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0.0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 14 010, 
68

0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 14 010, 
68

0,00 0,00

* бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 14 010, 
68

0,00 0,00

3. О сновное м ероприят ие
«О рганизация в границах 
поселений водоснабж ения 
населения»

1 1  
33  
965  
,6 5  ;

0,00 1 9 6 6 6 7
7,03

2  439  
160,31

3 929 
480,98

4  3 2 7  7 
83,00

1 3 0 3  00  
0,00

1 303  000,
00  ./А

бю дж етны е ассигнования 11
33
965
,65

0,00 1 966 67 
7,03

: 2 439  
160,3!

3 929 
480,98

4 327 7 
83,00

1 303 00 
0,00

1 303 000, 
00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

1 1 
33 

; 965 
,65

0,00 1 966 67 
7,03

2  439  
160,31  :

3 929 
480,98

4 327 7 
83,00 .

1 303 00 
0,00

1 303 000, 
00

3.1 И ны е меж бю дж етны е 
трансферты  из бю дж ета 
Ю ж ского муниципального 
района бю джетам 
сельских поселений на 
исполнение лередаваемьпх 
полномочий по 
организации в границах 
поселений водоснабжения 
населения

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
Админист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

887
69
1,6
9

0,00 593 980, 
24

651
932,06

651 932, 
06

651 932 
,06

0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 887
69
1,6

0,00 593 980, 
24

651
932,06

651 932, 
06

651 932 
,06

0,00 0,00



9

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

887
69
1,6
9

0,00 593 980, 
24

651
932,06

651 932, 
06

651 932 
,06

0,00 0,00

3.2 С одерж ание и ремонт 
нецентрализ ованных 
источников 
водоснабж ения

Управлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дмииист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

70
000
,00

0,00 425 000, 
00

214 505, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 70
000
,00

0,00 425 000, 
00

214 505, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

70
000
,00

0,00 425 000, 
00

214 505, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Разработка ПСД 
«С троительство резервной 
артскваж ины  в 
с.М угреевский»

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
Админист­

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 С троительство резервной 
артскваж ины  в с. 
М угреевский

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 П оставка труб и 
ком плектую щ их для 
рем онта систем 
водоснабж ения

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
м униципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.6 П оставка электрической 
энергии на объекты  
системы водоснабж ения в 
границах сельских 
поселений

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

176
27

3,9
6

0,00 771 446, 
79

619
666,40

1 526 90 
7,92

1 600 0 
00,00

488 000, 
00

488 000,0 
0

бю дж етны е ассигнования 176
27

3,9
6

0,00 771 446, 
79

619
666,40

1 526 90 
7,92

1 600 0 
00,00

488 000, 
00

488 000,0 
0

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

176
27

3,9
6

0,00 771 446, 
79

619
666,40

1 526 90 
7,92

1 600 0 
00,00

488 000, 
00

488 000,0 
0

3.7 П оставка глубинных Управлен 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



насосов для системы 
водоснабж ения в границах 
сельских поселений

ие
ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8 С одерж ание и ремонт
централизованны х
источников
водоснабж ения сельских 
поселений Ю жского 
м униципального района

Управлен 
ие

ж илищ но

коммунал 
ьного 

хозяйства 
Ад м инист 

рации 
Ю ж ского 
муниципа 

льного 
района

0,0
0

0,00 176
250,00

436 873, 
85

809
641,00

1 244 9 
43,00

415 000, 
00

415 000,0 
0

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 176
250,00

436 873, 
85

809
641,00

1 244 9 
43,00

415 000, 
00

415 000,0 
0

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 176
250,00

436 873, 
85

809
641,00

1 244 9 
43,00

415 000, 
00

415 000,0 
0

3.9 Разработка схем 
водоснабж ения и 
водоотведения Талицко- 
М угреевского сельского 
поселения Ю ж ского 
муниципального района 
И вановской области

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 59 000,0 
0

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 59 000,0 
0

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 59 000,0 
0

0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
0

С троительство 
нецентрализованного 
источника водоснабжения 
в д. Взвоз Ю ж ского 
муниципального района

Управлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 185 495, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 185 495, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 185 495, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
1

О чистка четы рех карт и 
двух иловы х площ адок на 
полях фильтрации, 
располож енны х у 
с.Талицы  Ю ж ского 
муниципального района

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 271 688, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 271 688, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 271 688, 
00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
2

И зготовление и монтаж 
ограждения 
металлического для 
артскваж ины  в 
с.Н овоклязьм инское около 
ул. Полевая

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бю дж етны е ассигнования А дминист
рации

Ю жского
м униципа

дьного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
3

Иные меж бю дж етны е 
трансферты  из бю дж ета 
Ю ж ского м униципального 
района бю дж етам 
сельских поселений на 
исполнение передаваемых 
полномочий по 
содерж анию  и ремонту 
нецентрализованны х 
источников 
водоснабж ения

Управлен 
не

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 400 000, 
00

400 000 
,00

400 000, 
00

400 000,0 
0

-бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 400 000, 
00

400 000 
,00

400 000, 
00

400 000,0 
0

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 400 000, 
00

400 000 
,00

400 000, 
00

400 000,0 
0

3.1
4

П роведение ревизии 
систем водоснабж ения и 
выявление
незарегистрированны х 
водопроводны х сетей, 
располож енны х на 
территории Ю жского 
муниципального района 
И вановской области

Управлен
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

3.1
5

П роведение технического 
обследования системы 
водоснабж ения, 
располож енны х на 
территории  Ю ж ского 
муниципального района 
И вановской области

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
м униципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 254 000, 
00

0,00 0,00 0,00

- бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 254 000, 
00

0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 254 000, 
00

0,00 0,00 0,00

3.1
6

П роведение ревизии 
оборудования и системы 
водоснабж ения 
водопроводны х сетей, 
располож енны х на 
территории Ю жского 
муниципального района

Управлен
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 287 000, 
00

0,00 0,00 0,00

- бю дж етны е ассигнования 0,0
0

о",00 0,00 0,00 287 000. 
00

0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 287 000, 
00

0,00 0,00 0,00

3.1
7

П риобретение глубинного 
насоса в насосную  
станцию  1 -го подъема 
центрального водопровода 
в с.Х отимль Ю ж ского 
м униципального района

У правлен
ие

жилищ но

коммунал
ьного

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю дж етны е ассигнования хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

5
° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00

3.1
8

П риобретение материалов 
для рем онта объекта 
водоснабж ения -  
водопроводной сети по 
адресу: Ю ж ский район, 
с.Талицы, улицы 
К омсомольская, Л есная, 
Дзерж инского, Рабочая, 
Техническая, Гагарина, 
П ионерская, Ш кольная 
(водопровод в районе ул. 
Рабочая,
Ж елезнодорож ная)

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
Админист’

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

-бю джетные ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
9

П риобретение материалов 
для рем онта на объекте 
водоснабж ения- 
водопроводный сети по 
адресу; Ю ж ский район, 
с.Хотимль, ул.Ю билейная, 
Ф естивальная, 
Ц ентральная, М олодежная, 
1-я Н абережная

Управлен
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
Админист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0.0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2
0

П риобретение материалов 
для рем онта на объекте 
водоснабж ения-насосная 
станция 1 подъема 
с.Х отимль, ул. Ю билейная, 
д Л А

Управлен
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет’ Ю жского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2
1

П риобретение материалов 
для рем онта на объекте 
водоснабж ения -н асосн ая  
станция 2 подъема 
с.Х отимль, ул.Ю билейная, 
д .1Б

Управлен
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2
2

Разработка схем 
водоснабжения Ю жского 
муниципального района

Управлен
ие

жилищ но

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 428 586 
,66

0,00 0,00



-бю джетные ассигнования
коммун ал 

ьного 
хозяйства 
А дминист 

рации 
Ю жского 
м униципа 

льного 
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 428 586 
,66

0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 428 586
,66

0,00 0,00

3.2
3

П риобретение материалов 
для рем онта объекта 
водоснабж ения -  
водопроводной сети по 
адресу: Ю ж ский район, с. 
Талицы, ул. Дзерж инского, 
Рабоча

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2
4

П риобретение материалов 
для рем онта объекта 
водоснабж ения -  
водопроводной сети по 
адресу: Ю ж ский район, с. 
М угреевский, ул. 
Советская, Ш кольная

Управлен
ие
жилищ но

коммунал
ьного
хозяйства
А дминист
рации
Ю жского
муниципа
льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2
5

П риобретение материалов 
для рем онта системы 
водоснабж ения - 
водопроводной сети по 
адресу: Ю ж ский район, с. 
Талицы, улицы 
К омсомольская, Лесная, 
Дзерж инского, Рабочая, 
Техническая, Гагарина, 
П ионерская, Ш кольная

Управлен
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 535,68 0,00 0,00

-бю джетные ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 535,68 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 535,68 0,00 0,00

3.2
6

П риобретение материалов 
для рем онта системы 
водоснабж ения - 
водопроводной сети по 
адресу: Ю ж ский район, с. 
М угреевский

Управлен
ие
ж илищ но

коммунал
ьного
хозяйства
А дминист
рации
Ю жского
м униципа
льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 1
785,60

0,00 0,00

-бю дж етные ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 1
785,60

0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 1
785,60

0,00 0,00

4. О сновное м ероприят ие
«О рганизация в границах 
поселений водоснабж ения 
и водоотведения»

0,0
0

2  063 
240 ,37

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



-б ю д ж етн ы е  ассигнования 0,0
0

2 063 
240,37

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

2 063 
240,37

00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 И ны е меж бю дж етны е 
трансф ерты  из бю дж ета 
Ю ж ского муниципального 
района бю джетам 
сельских поселений на 
исполнение передаваемых 
полномочий по 
организации в границах 
поселений водоснабжения 
населения

Управлен 
ие

ж илищ но

коммунал 
ьного 

хозяйства 
А дминист 

рации 
Ю жского 
муниципа 

льного 
района

0,0
0

593
956,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

593
956,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

593
956,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 С одерж ание и рем онт 
нецентрализованны х 
источников 
водоснабж ения

Управд ей 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

236
154,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

236
154,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

236
154,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Разработка ПСД 
«С троительство резервной 
артскваж ины  в 
с.М угреевский»

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 С троительство резервной 
артскваж ины  в с. 
М угреевский

Управлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 П оставка труб и 
комплектую щ их для 
рем онта систем 
водоснабж ения

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



муниципа
льного
района

4.6 П оставка электрической 
энергии на объекты  
системы  водоснабж ения в 
границах сельских 
поселений

Управлен 
ие

жилищи о

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,0
0

619
140,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

619
140,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

619
140,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.7 П оставка глубинных 
насосов для системы 
водоснабж ения в границах 
сельских поселений

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

74
347,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

74
347,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

74
347,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.8 С одерж ание и ремонт
централизованны х
источников
водоснабж ения сельских 
поселений Ю ж ского 
м униципального района

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

178
032,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

178
032,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

178
032,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.9 С одерж ание и ремонт 
централизованны х 
источников водоотведения 
сельских поселений 
Ю ж ского муниципального 
района

Управлен
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

361
609,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

361
609,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

361
609,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

■'Г о И зготовление и монтаж 
ограждения 
металлического для 
артскваж ины  в 
с.Н овоклязьм инское около 
ул .Полевая

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. О сновное м ероприят ие
«О рганизация в границах 
поселений водоотведения»

0,0
0

0,00 26 9  743,
v'v  79

0,00 250 000, 
00

1 077 0 
81,25

120 000, 
00

120 000,0  
0



бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 269 743, 
79

0,00 250 000, 
00

1 077 0 
81,25

120 000, 
00

120 000,0 
0

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00, 269 743, 
79

0,00 250 000, 
00

1 077 0 
81,25

120 000, 
00

120 000,0 
0

5.1 С одерж ание и ремонт 
централизованных 
источников водоотведения 
сельских поселений 
Ю ж ского муниципального 
района

Управлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 269 743, 
79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 269 743, 
79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 269 743, 
79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 И ны е меж бю дж етны е 
трансферты  из бю дж ета 
Ю ж ского муниципального 
района бю джетам 
сельских поселений на 
исполнение передаваемых 
полномочий по 
организации в границах 
поселений водоотведения

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 250 000, 
00

250 000 
,00

0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 250 000, 
00

250 000 
,00

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 250 000, 
00

250 000 
,00

0,00 0,00

5.3 П риобретение материалов 
для рем онта на объекте 
водоотведения- 
канал изационная сеть 
с.М угреевский

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.4 П риобретение материалов 
для рем онта на объекте 
водоотведения- 
канал изационная насосная 
станция с.М угреевский, 
ул.С оветская, д.8А

Управлен
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.5 П оставка труб для ремонта 
сетей водоотведения

У правлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000, 
00

120 000,0 
0

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000, 
00

120 000,0 
0

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000, 
00

120 000,0 
0



5.6 П риобретение материалов 
для рем онта системы 
водоотведения -  
канализационная сеть по 
адресу: Ю ж ский район, с. 
Талицы, улицы 
С портивная, Лесная, 
Д зерж инского, Рабочая, 
Техническая, Гагарина, 
П ионерская, Ш кольная

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 576,22 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 576,22 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 576,22 0,00 0,00

5.7 П риобретение материалов 
для рем онта системы 
водоотведения -  
канализационная сеть по 
адресу: Ю ж ский район, с. 
М угреевский

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 5 710,1 
1

0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 5 710,1 
1

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 5 710,1 
1

0,00 0,00

5.8 Рем онт системы 
водоотведения в с. 
М угреевский Ю ж ского 
муниципального района

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 820 794 
,92

0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 820 794
,92

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 820 794 
,92

0,00 0,00

6 О сновное м ероприят ие
«О плата услуг по 
заполнению  формы  
ф едерального 
статистического 
наблю дения»

53
961
,6 0

151
979,60

69 465,0  
6

75 736,2 
3

7 7 4 8 0 ,7
0

80  000, 
00

60 000,0  
0

60 000,00

бю дж етны е ассигнования 53
961
,60

151
979,60

.69 465,0 
6

75 736,2 
3

77 480,7 
0

80 000, 
00

60 000,0 
0

60 000,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

53
961
,60

151
979,60

69 465,0 
6

75 736,2 
3

77 480,7 
0

80 000, 
00

60 000,0 
0

60 000,00

6.1 О плата услуг по 
заполнению  формы 
ф едерального 
статистического 
наблю дения № 1-ж илфонд 
«С ведения о жилищ ном 
фонде»

У правлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского

53
961
,60

151
979,60

69 465,0 
6

75 736,2 
3

77 480,7 
0

80 000, 
00

60 000,0 
0

60 000,00

бю дж етны е ассигнования 53
961
,60

151
979,60

69 465,0 
6

75 736,2 
3

77 480,7 
0

80 000, 
00

60
000,00

60 000,00



- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

муниципа
льного
района

53
961
,60

151
979,60

69 465,0 
6

75 736,2 
3

77 480,7 
0

80 000, 
00

60 000,0 
0

60 000,00

7 : О сновное м ероприят ие
«С нос аварийны х жилых 
дом ов»

180
03

8 ,4
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 180  ̂
03 
8,4
о

0,00 0,00 0,00 : 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 7 
муниципального района :

180
03

8,4
: 0 :

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1 С нос аварийного ж илого 
дом а, располож енного по 
адресу: г. Ю жа, ул. 
Д ачная, д. 9

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

180
03
8,4
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 180
03

8,4
0

0,00 о д о 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

180
03

8,4
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 О сновное м ероприят ие  
«О рганизация содержания 

м униципального 
ж илищ ного фонда в 
поселениях»

1 6
33
508
,73

1 038 
262 ,85

1 062 09  
0,36

664 513, 
30

912 863, 
4 7

869 766 
,8 7

642 341, 
38

642 341,3  
8

бю дж етны е ассигнования 1 6 
33 
508 
,73

1 038 
262,85

1 062 09 
0,36

664 513, 
30

912 863, 
47

869 766 
,87

642 341, 
38

642 341,3 
8

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

1 6 
33 
508 
,73

1 038 
262,85

1 062 09 
0,36

664
513,30

912 863, 
47

869 766 
,87

642 341, 
38

642 341,3  
8

8Л П еречисление взносов за 
капитальны й ремонт 
муниципальны х жилых 
помещ ений

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

1 5 
63 
208 
,73

610
951,00

829 647, 
91

383 51 1, 
43

402
341,38

319 761 
,38

402
341,38

402 341,3 
8

бю дж етны е ассигнования 1 5 
63 
208 
,73

610
951,00

829 647, 
91

383 511, 
43

402
341,38

319 761 
,38

402
341,38

402 341,3 
8

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

1 5 
63 
208 
,73

610
951,00

829 647, 
91

383
511,43

402
341,38

319 761 
,38

402
341,38

402 341,3 
8

8,2 С одерж ание жилых 
помещ ений, находящ ихся 
в муниципальной 
собственности, без 
договора социального 
найма

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ЬНОГО

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

70
300
,00

184
803,85

232 442, 
45

22
949,24

30 000,0 
0

30 000, 
00

0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 70
300
,00

184
803,85

232 442, 
45

22
949,24

30 000,0 
0

30 000, 
00

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

70
300
,00

184
803,85

232 442, 
45

22
949,24

30 000,0 
0

30 000, 
00

0,00 0,00



8.3 П роведение технического 
обследования помещ ений 
муниципального 
ж илищ ного фонда, 
исклю ченны х из 
региональной программы 
капитального ремонта

Управлен 
ие

жилищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000, 
00

0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000, 
00

0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000, 
00

0,00 0,00

8,4 С убсидии управляю щ им 
организациям, 
товарищ ествам  
собственников жилья, 
ж илищ ны м, ж илищ но­
строительны м , иным 
специализированны м 
кооперативам, 
осущ ествляю щ им 
управление 
многоквартирны м и 
домами, а такж е 
ресурсоснабж аю щ им 
организациям, 
осущ ествляю щ им 
поставку ресурсов на 
ком м унальны е услуги 
населению , в целях 
возмещ ения затрат по 
содерж анию  общ его 
им ущ ества
многоквартирны х домов и 
предоставлению  
коммунальны х услуг до 
заселения в установленном 
порядке жилых 
помещ ений 
муниципального 
ж илищ ного ф онда

Управлен 
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0,0
0

0,00 0,00 258 052, 
63

480 522, 
09

470 005 
,49

240 000, 
00

240 000,0 
0

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 258 052, 
63

480 522, 
09

470 005 
,49

240
000,00

240 000,0 
0

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

0,00 0,00 258 052, 
63

480 522, 
09

470 005 
,49

240 000, 
00

240 000,0 
0

8.5 К апитальны й ремонт 
муниципальной квартиры, 
располож енной по адресу: 
Ю ж ский район, с. 
М угреевский, ул. 
Советская, дом 14, кв. 9

Управлен
ие

ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

0,0
0

242
508,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

242
508,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,0
0

242
508,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О сновное мероприятие 
«М одернизация объектов 
■коммунальной 
инф раструктуры  »

0,0
0

0,00 0,00 0,00 1 661 
235,54

0,00 0,00 ; 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 . 0,00 0,00 1661
235,54

0,00 0,00 ; 0,00

- областной бю джет 0,0
0

0,00 0,00 0,00 1 644 
623,18

0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
м униципального района

0,0
0;

0,00 0,00 0,00 16
612,36

0,00 0,00 0,00

9,1 Реализация мероприятий Управлен 0,0 0,00 0,00 0,00 1 661 0,00 0,00 0,00



по м одернизации объектов
коммунальной
инфраструктуры

ие
ж илищ но

коммунал
ьного

хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

0 235,54

бю дж етны е ассигнования 0,0
0

0,00 0,00 0,00 1 661 
235,54

0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,0
0

0,00 0,00 0,00 1 644 
623,18

0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
м униципального района

0,0
0

0,00 0,00 0,00 16
612,36

0,00 0,00 0,00

» .

1.5 В подпрограмме «Сезонная уборка территорий сельских поселений Южского 
муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 4 к 
Программе:

1.5.1 Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы Южского муниципального района» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«

Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  3 444 197,62 рублей;
2018 год -  3 007 054,04 рублей;
2019 год -  1 436 404,82 рублей;
2020 год -  960 844,79 рублей;
2021 год -  974 063,94 рублей;
2022 год -  976 395,66 рублей;
2023 год -  842 196,26 рублей;
2024 год -  842 196,26 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  3 444 197,62 рублей;
2018 год -  3 007 054,04 рублей;
2019 год -  1 436 404,82 рублей;
2020 год -  960 844,79 рублей;
2021 год -  974 063,94 рублей;
2022 год -  976 395,66 рублей;
2023 год -  842 196,26 рублей;
2024 год -  842 196,26 рублей.

» ,

1.5.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Таблица 2

(руб.)
Ле Н аименование Исполнит 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
п/п м еро п р и яти я / 

И сточник ресурсного 
обеспечения

ель год год год год год год год год



П одпрограм м а, всего 3 444  
197,6  

2

3 007  
054, 
04

1 436 40 
4,82

960 844, 
79

974 063, 
94

9 7 6 3 9 5 ,
66

842 196, 
26

842 196, 
26

бю дж етны е ассигнования: 3 444 
197,6 

2

3 007 
054, 
04

1 436 40 
4,82

960 844, 
79

974
063,94

976 395, 
66

842 196, 
26

842 196, 
26

-  бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

3 444 
197,6 

2

3 007 
054, 
04

1 436 40 
4,82

960 844, 
79

974
063,94

976 395, 
66

842 196, 
26

842 196, 
26

г ■ О сновное м ероприят ие
«М ероприятия по 
содерж анию  территорий 
сельских поселений»

3  444  
197,6
. .

3  007  
054,

■ 04

1 4 3 6 4 0
4,82

960844 , 
79 .

974
063,94

9763 9 5 ,
66

8 4 2 1 9 6 , 
26

842  196, 
2 6

бю дж етны е ассигнования т 3 444 
197,6 

2

: з 007 
054,;:: 
04 --

1 436 40 
4,82

960 844, 
79

; 974 
063,94

976 395, 
66

842 196, 
26

842 196, 
26

- бю дж ет Ю жского 
м униципального района

3 444 
197,6 

2

3 0 0 7 , 
.Г. 054, 

04

: 1 436 40 
■ 4,82

960 844, 
79

974
063,94

976 395, 
66

842 196, 
26

842 196,
А - : 26

1.1 У частие в организации 
деятельности  по сбору (в 
том  числе раздельному 
с б о р у )и
транспортированию  
тверды х коммунальных 
отходов

Управлен 
ие

жилищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
Д дм инист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

2 216 
031,0 

0

1 618 
065, 
18

827 700, 
58

491 300, 
48

403 442, 
53

405 774, 
25

271 574, 
85

271 574, 
85

бю дж етны е ассигнования 2 216 
031,0 

0

1 618 
065, 
18

827 700, 
58

491 300, 
48

403 442, 
53

405 774, 
25

271 574. 
85

271 574, 
85

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

2 2 1 6
031,0

0

1 618 
065, 
18

827 700, 
58

491 300, 
48

403 442, 
53

405 774, 
25

271 574, 
85

271 574, 
85

1.2 О рганизация ритуальны х 
услуг и содерж ание мест 
захоронения

Управлен 
ие

жилищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю жского
муниципа

льного
района

1 228 
166,6 

2

! 388 
988,8 

6

608 704, 
24

469 544, 
31

0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е ассигнования 1 228 
166.6 

2

1 388 
988,8 

6

608 704, 
24

469 544, 
31

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

1 228 
166,6 

2

1 388 
988,8 

6

608 704, 
24

469 544, 
31

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 И ны е меж бю дж етны е 
трансф ерты  из бю дж ета 
Ю ж ского
муниципального района 
бю дж етам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемы х 
полномочий на 
организацию  ритуальны х 
услуг и содерж ание мест 
захоронения

У правлен 
ие
жилищ но-
коммунал
ьного
хозяйства
А дминист
рации
Ю жского
муниципа
льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 570 621, 
41

570 621, 
41

570 621, 
41

570 621, 
41

-бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 570 621, 
41

570 621, 
41

570 621, 
41

570 621, 
41

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 570 621, 
41

570 621, 
41

570 621, 
41

570 621, 
41

» .

1.6 В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, обеспечение 
безопасности, защиты населения и территории Южского муниципального района



от чрезвычайных ситуаций» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 8 
к Программе:

1.6.1 Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы Южского муниципального района» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«

Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  453 795,32 рублей;
2018 год - 386 834,18 рублей;
2019 год -  182 614,00 рублей;
2020 год -  322 485,49 рублей;
2021 год -  798 974,00 рублей;
2022 год ~ 852 052,00 рублей;
2023 год -  407 000,00 рублей.
2024 год -  407 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  453 795,32 рублей;
2018 год - 386 834,18 рублей;
2019 год -  182 614,00 рублей;
2020 год -  322 485,49 рублей;
2021 год -  798 974,00 рублей;
2022 год -  852 052,00 рублей;
2023 год -  407 000,00 рублей.
2024 год -  407 000,00 рублей.

».

1.6.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«4, Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Т а б л и ц а  2  

(Р У 6 .)

№ п /
п

Н аи м ен о в ан и е
основного

м е р о п р и я ти я /м е р о и р и я  
т и я /  И сто ч н и к  

ресурсного  обеспечения

И сполн и
тел ь

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

П одпрограм м а, всего: 453 795, 
32

386
834,1

8

182 6 
14,00

322 485, 
49

798 974, 
00

852 052, 
00

4 0 7  000  
,00

4 0 7 0 0 0
,00

бю дж етны е ассигнования 453 795, 
32

386
834,1

8

182 6 
14,00

322 485, 
49

798 974, 
00

852 052, 
00

407 000 
,00

407 000 
,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

453 795, 
32

386
834,1

8

182 6 
14,00

322 485, 
49

798 974, 
00

852 052, 
00

407 000 
,00

407 000 
,00



1. О сновное м ероприят ие
«М ероприятия по 
территориальной  и  гражданской 
обороне, защ ите населения и 
территории  Ю ж ского 
м униципального района от 
чрезвы чайны х ситуаций 
природного и техногенного 
характера»

453 795, 
32

348
985,4

9

122 1
39 ,00

3 0 7  485, 
49

754 000, 
00

3 8 4  000, 
00

279  000  
,00

2 7 9  000  
,00

бю дж етны е ассигнования 453 795, 
32

348
985,4

9

112 1
39,00

307 485, 
49

754 000, 
00

384 000, 
00

279 000 
,00

279 000 
,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

453 795, 
32

348
985,4

9

112 1
39,00

307 485. 
49

754
000,00

384 000, 
00

279 000 
,00

279 000 
,00

1.1 П риобретение учебно­
м атериальной базы для 
учебно­
консультационных 
пунктов Ю ж ского 
муниципального района

Админис 
трация 

Ю ж ского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

йным
ситуация

м

0,00 0,00 17
150,0

0

30
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 17
150,0

0

30 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 17
150,0

0

30
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

П риобретение учебно­
материальной базы для 
учебно­
консультационны х 
пунктов Ю ж ского 
муниципального района

А дминис
трация
Ю жского
муниципа
льного
района в
лице
М КУК
«Ю жская
М ЦБ»

0,00 0,00 0,00 0,00 30
000,00

30
000,00

30
000,00

30
000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 30
000,00

30
000,00

30
000,00

30
000,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 30
000,00

30
000,00

30
000,00

30
000,00

1.3 П одготовка
руководящ его состава и 
специалистов Ю ж ского 
районного звена 
И вановской областной 
подсистемы  ТП РСЧС 
в У чебно-методическом 
центре по ГО и ЧС 
И вановской области

А дминис 
трация 

Ю ж ского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

йным
ситуация

м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 О бучение населения 
Ю ж ского
муниципального района в 
учебно­
консультационны х 
пунктах действиям в 
области гражданской 
обороны , защ иты  от 
чрезвы чайны х ситуаций

А дминис 
трация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



природного и 
техногенного характера, 
обеспечения пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах

граждане
кой

обороны
и

чрезвы ча
йным

ситуация
м

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 И зготовление и 
распространение 
буклетов, брош ю р, 
памяток и листовок, 
плакатов и баннеров в 
области гражданской 
обороны , защ иты  от 
чрезвы чайны х ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
обеспечения пожарной 
безопасности  и 
безопасности на водных 
объектах

А дминис 
трация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвыча

йным
ситуация

м

0,00 5
000,0

0

0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,0 
0

4 000,0 
0

бю дж етны е ассигнования 0,00 5
000,0

0

0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,0 
0

4 000,0 
0

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 5
000,0

0

0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,0 
0

4 000,0 
0

1.6 П одготовка и публикация 
в СМ И информационных 
материалов и памяток 
для населения, 
учреж дений, 
предприятий и 
организаций в области 
граж данской обороны, 
защ иты  от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
обеспечения пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах

Админис 
трация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

йным
ситуация

м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 О рганизация лодочной 
переправы  на период 
весеннего половодья в 
2017 году в сельских 
поселениях Ю ж ского 
муниципального района

А дминис 
трация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

йным
ситуация

м

133
795,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 133
795,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального

133
795,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 М ероприятия по 
предупреж дению  и 
устранению  последствий 
весеннего половодья в

Админис
трация

Ю жского
муниципа

120
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2017 году в сельских 
поселениях Ю ж ского 
м униципального района

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

йным
ситуация

м

бю дж етны е ассигнования 120
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального

120
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 О рганизация лодочной 
переправы  на период 
половодья в декабре 2017 
года в сельских 
поселениях Ю ж ского 
муниципального района

А дминис 
.трация 
Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

йным
ситуация

м

60
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 60
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального

60
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10 М ероприятия по 
предупреж дению  и 
устранению  последствий 
половодья в декабре 2017 
года в сельских 
поселениях Ю ж ского 
муниципального района

А дминис 
трация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

йным
ситуация

м

140
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 140
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального

140
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11 О рганизация лодочной 
переправы  на период 
весеннего половодья в 
сельских поселениях 
Ю ж ского
муниципального района

А дминис 
трация 

Ю ж ского 
муниципа 

льного 
района в 

яйце
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

йным
ситуация

м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 М ероприятия по 
предупреж дению  и 
устранению  последствий 
весеннего половодья в 
сельских поселениях 
Ю ж ского
м униципального района

А дминис 
трация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице

0,00 120
000,0

0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бю дж етны е ассигнования отдела по 
делам 

граждане 
кой

обороны
и

чрезвы ча
иным

ситуация
м

0,00 120
000,0

0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 120
000,0

0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 П редупреж дение и 
ликвидация последствий 
чрезвы чайны х ситуаций 
в сельских поселениях 
Ю ж ского
муниципального района

А дминис 
грация 

Ю жского 
муииципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

иным
ситуация

м

0,00 207
485,4

9

94
989,0

0

277
485,49

724
000,00

350 000, 
00

245 000 
,00

245 000 
,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 207
485,4

9

94
989,0

0

277
485,49

724 000, 
00

350 000, 
00

245 000 
,00

245 000 
,00

- бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,00 207
485,4

9

94
989,0

0

277
485,49

724 000, 
00

350 000, 
00

245 000 
,00

245 000 
,00

1.14 П роведение контроля 
эффективности 
технических средств 
защ иты  информации, 
содерж ащ ей 
государственную  тайну, 
от утечки по 
техническим  каналам, 
установленны м  на 
объекте информации 
автом атизированной 
системы  А дминистрации 
Ю ж ского
муниципального района

А дминис 
трация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

иным
ситуация

м

0,00 16
500,0

0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 16
500,0

0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 16
500,0

0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. О сновное м ероприятие 
«М ероприятия но обеспечению  
безопасности  населения и 
территории  Ю жского 
м униципального района»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 :: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Разработка проектно —  
сметной документации 
аппаратно —  
програм много комплекса 
технических средств 
«Безопасны й город» 
«К СА  ЕЦ О Р» Ю ж ского 
муниципального района

А дминис 
трация 

Ю жского 
м униципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



чрезвы ча
иным

ситуация
м

2.2 С оздание на территории 
Ю ж ского
муниципального района 
системы  обеспечения 
вы зова экстренны х 
оперативны х служб по 
единому ном еру «112»

А дминис 
трация 

Ю ж ского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела 

общ естве 
иной и 

информа 
ционной 
политики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 '

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Обучения диспетчеров 
С истем ы -112 
адм инистрации Ю ж ского 
муниципального района 
на базе О ГК У 
«У правление по 
обеспечению  защ иты  
населения и пожарной 
безопасности Ивановской 
области»

А дминис 
трация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

йным
ситуация

м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.' О сновное м ероприятие : 
: -«М ероприятия по 
-проведению  контроля 
эфф ективности  
технических средств 
защ иты  информации, 
содерж ащ ей 
государственную  тайну, 
от утечки  по 
техническим  каналам, 
установленной на 
объекте информации : 
автом атизированной 
системы  А дминистрации 
Ю ж ского
м униципального района»

0,00 0,00 50  00 
0,00

15 000,0  
0

0,00 18
000,00

18
000,00

18
000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 50 00 
0,00

15 000,0 
0

0,00 18
000,00

18
000,00

18 000, 
00

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 50 00 
0,00

15 000,0 
0

0,00 18
000,00

18
000,00

18 000, 
00

3.1 Услуги по проведению  
контроля эффективности 
технических средств 
защ иты  информации, 
содерж ащ ей 
государственную  тайну, 
от утечки по 
техническим каналам 
автом атизированной 
системы

А дминис 
трация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

йным
ситуация

0,00 0,00 50 00 
0,00

0,00 0,00 18 000,0 
0

18
000,00

18 000, 
00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 50 00 
0,00

0,00 0,00 18
000,00

18
000,00

18 000, 
00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 50 00 
0,00

0,00 0,00 18
000,00

18
000,00

18 000, 
00



м

3.2 А ттестация сегментов 
систем ы -112 на предмет 
защ иты  информации

А дминис 
трания 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

иным
ситуация

м

0,00 0,00 0,00 15 000,0 
0

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 15 000,0 
0

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 15 000,0 
0

0,00 0,00 0,00 0,00

4 .0 сн о вн о е  м ероприятие 
«Резервны й фонд»

0,00 Ш 3 7  ■ 
848,6

■г : 9 '/

20
475,0

0

0,00 4 4  974,0  
0

450  052, 
00

П О 000  
,0 0

ПО 000  
,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 37
848,6

Ш -9

U. 20
475,0

0,00 44 974,0 
0

450 052, ПО 000 
,00

110 000 
,00

- бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

: 0.00 37 ■■ ■■: 
848,6

а а :9

А 20 
475,0

..... о
0,00 44 974,0

А- 0
450 052, 110 000 

,00
110 000 

,00

4.1 Резервны й фонд 
адм инистрации Ю жского 
муниципального района

Админис 
грация 

Ю ж ского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
граждане 

кой
обороны

и
чрезвы ча

йным
ситуация

м

0,00 37
848,6

9

20
475,0

0

0,00 44 974,0 
0

450 052, 
00

110 000
,00

110 000 
,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 37
848,6

9

20
475,0

0

0,00 44 974,0 
0

450 052, 
00

110 000 
,00

110 000
,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 37
848,6

9

20
475,0

0

0,00 44 974,0 
0

450 052, 
00

110 000 
,00

110 000 
,00

».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 

Вестник Южского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4 Г 'Глава Южского муниципального райцш В.И. Оврашко


